

Daugaard Ejendomsinvest ApS

CVR-nr. 28 30 37 34

Rovsingsgade 88-90
2200 København N

Årsrapport 2016

Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

Den 3. april 2017

Dirigent Peter Daugaard Svendsen

Indhold

Ledelseserklæring	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Ledelseserklæring

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2016 for Daugaard Ejendomsinvest ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 3. april 2017

Direktion:

Peter Daugaard Svendsen

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.352 tkr. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende. For 2017 forventes et lignende resultat.

På baggrund af eksterne ejendomsvurderinger er det besluttet at opskrive selskabets grunde og bygninger til markedsværdi. Værdireguleringen udgør 64.954 tkr. og har med fradrag af udskudt skat forøget egenkapitalen med 50.664 tkr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab

Resultatopgørelse

	Note	2016	2015
Bruttoresultat		<u>8.795.946</u>	<u>8.774.857</u>
Af- og nedskrivninger		<u>-1.680.199</u>	<u>-1.667.833</u>
Driftsresultat		<u>7.115.747</u>	<u>7.107.024</u>
Finansielle indtægter	1	18.205	9.606
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.640.503</u>	<u>-1.865.075</u>
Ordinært resultat før skat		5.493.449	5.251.555
Skat af årets resultat	3	<u>-1.141.110</u>	<u>254.197</u>
Årets resultat		<u><u>4.352.339</u></u>	<u><u>5.505.752</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsperioden		10.000.000	0
Overført resultat		<u>-5.647.661</u>	<u>5.505.752</u>
		<u><u>4.352.339</u></u>	<u><u>5.505.752</u></u>

Balance

	Note	2016	2015
AKTIVER			
Grunde og bygninger		177.400.058	104.009.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		217.202	226.442
Materielle anlægsaktiver	4	177.617.260	104.236.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		771.355	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		996.629	771.629
Periodeafgrænsningsposter		29.949	3.000
Tilgodehavender i alt		1.797.933	774.629
Likvide beholdninger		1.852	1.596
Omsætningsaktiver i alt		1.799.785	776.225
AKTIVER I ALT		179.417.045	105.012.467
PASSIVER			
Anpartskapital		750.000	750.000
Opskrivningshenlæggelse		50.664.061	0
Overført resultat		17.640.474	23.594.719
Foreslået udbytte		10.000.000	0
Egenkapital i alt	5	79.054.535	24.344.719
Hensat til udskudt skat		18.780.325	3.962.035
Hensatte forpligtelser		18.780.325	3.962.035
Prioritetsgæld		61.856.919	61.966.721
Afledte finansielle instrumenter		4.270.810	3.964.226
Deposita		2.321.151	2.321.151
Langfristede gældsforpligtelser	6	68.448.880	68.252.098
Kortfristet del af langfristet gæld	6	1.661.793	3.036.546
Gæld til pengeinstitut		8.536.091	3.333.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.322.738	262.740
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.425.356
Selskabsskat		612.683	378.902
Anden gæld		0	16.467
Kortfristede gældsforpligtelser		13.133.305	8.453.615
Gældsforpligtelser i alt		81.582.185	76.705.713
PASSIVER I ALT		179.417.045	105.012.467
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.	8		
Nærtstående partner	9		

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2016	2015
Associerede og tilknyttede virksomheder	18.205	9.432
Andre finansielle indtægter	0	174
	<u>18.205</u>	<u>9.606</u>

2 Andre finansielle omkostninger

	2016	2015
Tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle omkostninger i øvrige	1.640.503	1.865.075
	<u>1.640.503</u>	<u>1.865.075</u>

3 Skat af årets resultat

	2016	2015
Skat af årets skattepligtige indkomst	612.683	378.902
Regulering udskudt skat	528.427	713.384
Regulering tidligere år	0	-1.346.483
	<u>1.141.110</u>	<u>-254.197</u>

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	126.295.274	261.072
Årets tilgang	10.107.293	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>136.402.567</u>	<u>261.072</u>
Opskrivninger 1. januar	888.298	0
Årets opskrivninger	64.953.924	0
Opskrivninger 31. december	<u>65.842.222</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	-23.173.772	-34.630
Årets afskrivninger	-1.670.959	-9.240
Værdiregulering til markedsværdi	0	0
Andre reguleringer	0	0
	<u>-24.844.731</u>	<u>-43.870</u>
Bogført værdi	<u>177.400.058</u>	<u>217.202</u>

5 Egenkapital

	Anparts- kapital	Opskriv- ningshen- læggelse	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar	750.000	0	23.594.719	0	24.344.719
Opskrivning	0	50.664.061	0	0	50.664.061
Overført resultat	0	0	-5.647.661	10.000.000	4.352.339
Værdiregulering renteswap	0	0	-306.584	0	-306.584
Egenkapital 31. december	750.000	50.664.061	17.640.474	10.000.000	79.054.535

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år

6 Langfristede gældsforpligtelser

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år.
Prioritetsgæld	65.003.267	61.856.919	1.661.793	52.717.057
Afledte finansielle instrumenter	3.964.226	4.270.810	0	0
Deposita	2.321.151	2.321.151	0	0
	71.288.644	68.448.880	1.661.793	52.717.057

7 Eventualposter m.v.

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender selskabets sikringsinstrumenter, såsom rente- og valutaswaps.

Selskabet har indgået renteswaps til sikring af fremtidige betalingsstrømme. I forhold til dagskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 4.271 tkr. Kursreguleringen er indregnet under egenkapitalen.

Selskabet har en momsreguleringsforpligtelse pr. 31. december 2016 på 3.474 tkr. vedrørende forbedringer af ejendommene i 2006-2016. Forpligtelsen aftrappes med 828 tkr. årligt.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Til sikkerhed for prioritetsgæld og for mellemværende med pengeinstitutter, i alt 61.857 tkr. er der givet pant i grunde, bygninger og løsøre, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 udgør 112.446 tkr. samt skadesløsbrev på 1.900 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor ethvert mellemværende med pengeinstitut stillet for Daugaard Biler A/S og Daugaard Holding ApS.

9 Nærtstående partner

Virksomhedens nærtstående partner omfatter selskaber som indgår i koncernregnskabet for Daugaard Holding ApS, Røvsingsgade 88-90, 2200 København N, CVR nr. 21 25 39 01, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.

Transaktioner med nærtstående partner

Transaktioner mellem nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.